BEDIENUNGSANLEITUNG

CROSSTRAINERERGOMETER

7 OPERATING INSTRUCTIONS
© CROSS TRAINER ERGOMETER

MODE D'EMPLOI
ERGOMETRE CROSS TRAINER

MANUALE UTENTE
ERGOMETRO CROSSTRAINER

MANUAL DE INSTRUCCIONES
ERGOMETRO CROSSTRAINER

HEEE 6

sporEplus,

SP-ET-9500-E



spercplug,

Sehr geehrte Kundin,
sehr geehrter Kunde,

Wir gratulieren lhnen zu lhrem neuen SportPlus Produkt und sind liberzeugt, dass Sie mit
diesem Produkt zufrieden sein werden.

Um eine stets optimale Funktion und Leistungsbereitschaft Ihres Produktes zu gewahrleisten,
haben wir eine Bitte an Sie:

Bevor Sie das Produkt das erste Mal benutzen, lesen Sie bitte die folgende Bedienungsanleitung
sorgfaltig durch!

Das Produkt ist mit Sicherheitsvorrichtungen ausgestattet. Lesen Sie trotzdem aufmerksam
die Sicherheitshinweise und benutzen Sie das Produkt nur wie in der Anleitung beschrieben,
damit es nicht versehentlich zu Verletzungen oder Schaden kommt.

Bewahren Sie diese Anleitung zum spateren Nachlesen auf.

Falls Sie das Produkt einmal an eine andere Person weitergeben mochten, legen Sie bitte
diese Bedienungsanleitung immer mit dazu.

INHALT

1
2
3
4
5.
6.
7
8
9
1

1.

TECHNISCHE ANGABEN
/N SICHERHEITSHINWEISE
EXPLOSIONSZEICHNUNGEN
TEILELISTE
MONTAGEHINWEISE
BEDIENUNG DES COMPUTERS 1
WARTUNG, REINIGUNG UND PFLEGE 20
ENTSORGUNGSHINWEISE 20
SERVICE UND ERSATZTEILE 21

O vV NUTWN

0. GEWAHRLEISTUNGEN 22

TECHNISCHE ANGABEN

PRODUKTINFORMATIONEN

Abmessungen (L x B x H): ca. 113x62,5x166,5 cm

Gesamtgewicht: ca.32,5kg

Klasse: HA (Hausgebrauch), DIN EN 957-1/-9

Maximales Korpergewicht des Nutzers: 120 kg

Computerinformationen

Modell: B-31922

Computerfunktionen: 6 Programme, Trainingszeit, Geschwindigkeit,

Kalorienverbrauch, Puls, Entfernung,
Gesamtstreckenzahler, Drehzahleinstellung,
Erholungspulsmessung.

Netzadapter
Eingang: 100 V-240V~ 50/60 Hz
Ausgang: 9V===,1000 mA, 9W

2



spercplug,

2. A SICHERHEITSHINWEISE

VERWENDUNGSZWECK

Das Produkt ist fir die Nutzung im privaten Bereich konzipiert und nicht fiir medizinische,
therapeutische oder gewerbliche Zwecke geeignet.

Das hochstzuldssige Benutzergewicht auf diesem Produkt betrdagt 120 kg.

Priifen Sie vor dem Anschluss an die Netzversorgung, ob Stromart und Netzspannung mit
den Angaben auf dem Typenschild Gbereinstimmen.

Benutzen Sie nie ein beschadigtes Gerat! Trennen Sie das Gerdt vom Netz und benachrichtigen
Sie lhren Kundendienst, wenn das Gerét beschadigt ist.

Verhindern Sie eine Beschddigung des Kabels durch Quetschen, Knicken oder Scheuern an
scharfen Kanten. Halten Sie es von heien Oberflaichen und offenen Flammen fern.
Verlegen Sie das Kabel so, dass ein unbeabsichtigtes Ziehen bzw. ein Stolpern tber das
Kabel nicht moglich ist.

Bei Benutzung eines Verldngerungskabels muss dieses fiir die entsprechende Leistung
geeignet sein.

Warnung! Tauchen Sie elektrische Teile des Gerates nie in Wasser oder andere Fllssigkeiten.
Halten Sie das Gerat nie unter flieBendes Wasser.

Nehmen Sie das Gerat nicht mit feuchten Handen, oder auf nassem Boden stehend in Betrieb.
Fassen Sie den Netzstecker nie mit nassen oder feuchten Handen an.

Die Benutzung von Zubehorteilen, die vom Hersteller nicht ausdriicklich empfohlen
werden, kann Verletzungen und Beschadigungen verursachen. Verwenden Sie deshalb
nur Originalzubehor.

Halten Sie das Gerat von allen heiflen Flachen und offenen Flammen fern. Betreiben Sie
das Gerdt immer auf einer ebenen, stabilen, sauberen und trockenen Flache. Schiitzen Sie
das Gerat vor extremer Hitze, Staub, direkter Sonneneinstrahlung, Feuchtigkeit, Tropf- und
Spritzwasser.

Stellen Sie keine schweren Gegenstande auf das Gerat. Stellen Sie keine Gegenstande mit
offenen Flammen (wie z.B. Kerzen) auf oder neben das Gerat. Stellen Sie keine mit Flissigkeit
gefiillten Gegenstande (wie z.B. Vasen) auf das Geraét.

Dieses Gerét ist nicht daflir bestimmt, durch Personen (einschlieBlich Kinder) mit
eingeschrankten physischen, sensorischen oder geistigen Fahigkeiten oder mangels
Erfahrung und/oder mangels Wissen benutzt zu werden, es sei denn, sie werden durch
eine fur ihre Sicherheit zustandige Person beaufsichtigt oder erhielten von ihr Anweisungen,
wie das Gerat zu benutzen ist.

Ziehen Sie den Netzadapter nicht am Netzkabel aus der Steckdose und wickeln Sie das
Netzkabel nicht um das Gerat.

Verbinden Sie den Netzadapter mit einer gut erreichbaren Steckdose, um im Notfall das
Gerét schnell von der Netzversorgung trennen zu kdnnen. Ziehen Sie den Netzadapter aus
der Steckdose, um das Gerét vollstédndig auszuschalten. Benutzen Sie den Netzadapter als
Trennvorrichtung.

Ziehen Sie vor jeder Reinigung, und falls das Gerat langere Zeit nicht benutzt wird, den
Netzadapter.

Verwenden Sie nur den mitgelieferten Netzadapter mit diesem Gerat.

GEFAHR FUR KINDER

Kinder erkennen nicht die Gefahr, die von diesem Produkt ausgehen kann. Halten Sie Kinder
daher fern von diesem Produkt. Das Produkt ist kein Spielzeug. Das Produkt sollte an einem
Ort aufbewahrt werden, der fiir Kinder und Haustiere unzuganglich ist.

Achten Sie darauf, dass das Verpackungsmaterial nicht in Kinderhande gelangt. Es besteht
Erstickungsgefahr!

I
O
(2]
-
o
i}
(a]




spercplug,

A\ SICHERHEITSHINWEISE

Eltern und andere Aufsichtspersonen sollten sich ihrer Verantwortung bewusst sein, da
aufgrund des natirlichen Spieltriebes und der Experimentierfreudigkeit der Kinder mit
Situationen und Verhaltensweisen zu rechnen ist, fiir die die Trainingsgeréate nicht gebaut sind.
Wenn Sie das Produkt von einem Kind benutzen lassen, lassen Sie es mit dem Produkt nicht
unbeaufsichtigt. Nehmen Sie die entsprechenden Einstellungen am Produkt selber vor und
beaufsichtigen Sie den Ubungsablauf.

VORSICHT - VERLETZUNGSGEFAHR

Benutzen Sie kein beschadigtes oder defektes Produkt. Wenden Sie sich in diesem Fall an
eine Fachwerkstatt oder unseren Kundendienst.

Priifen Sie das Produkt vor jeder Benutzung auf einwandfreien Zustand. Defekte Teile missen
sofort ausgetauscht werden, da sonst Funktion und Sicherheit beeintrachtigt werden.
Sorgen Sie dafir, dass nie mehr als eine Person gleichzeitig das Produkt benutzt.
Benutzen Sie das Produkt immer auf einem waagerechten, ebenen, rutschfesten und soliden
Untergrund. Benutzen Sie es nie in der Ndhe von Wasser und halten Sie aus Sicherheitsgriinden
rund um das Produkt einen Freiraum von mind. 1 Meter seitlich, hinter und vor dem Gerét
ein. Stecken Sie keine Materialien in bestehende Offnungen des Produkts.

VORSICHT - PRODUKTSCHADEN

Nehmen Sie keine Verdnderungen am Produkt vor und verwenden Sie nur Original- Ersatzteile.
Lassen Sie Reparaturen nur in einer Fachwerkstatt oder von dhnlich qualifizierten Personen
durchfiihren — durch unsachgemafle Reparaturen konnen erhebliche Gefahren fir den
Benutzer entstehen. Benutzen Sie dieses Produkt ausschlief3lich fir die Zwecke, die in der
Bedienungsanleitung beschrieben werden.

Schiitzen Sie das Produkt vor Wasserspritzern, Feuchtigkeit, hohen Temperaturen und
direkter Sonneneinstrahlung.

HINWEISE ZUR MONTAGE

Die Montage des Produkts muss sorgfaltig und von einer erwachsenen Person vorgenommen
werden. Nehmen Sie im Zweifelsfall die Hilfe einer weiteren, technisch versierten Person
in Anspruch.

Bevor Sie mit dem Zusammenbau des Produkts beginnen, lesen Sie die Aufbauschritte
sorgfaltig durch und sehen Sie sich die Bauzeichnung an.

Entfernen Sie samtliches Verpackungsmaterial und legen dann die einzelnen Teile auf eine
freie Flache. Dieses verschafft Ihnen einen Uberblick und erleichtert das Zusammenbauen.
Schiitzen Sie die Aufbauflache durch eine Unterlage vor Verschmutzen bzw. Verkratzen.
Uberpriifen Sie nun anhand der Teileliste, ob alle Bauteile vorhanden sind. Entsorgen Sie
das Verpackungsmaterial erst, wenn die Montage abgeschlossen ist.

Beachten Sie, dass bei der Benutzung von Werkzeug und bei handwerklichen Tatigkeiten
immer eine mogliche Verletzungsgefahr besteht. Gehen Sie daher sorgfaltig und umsichtig
bei der Montage des Produkts vor.

Sorgen Sie fiir eine gefahrenfreie Arbeitsumgebung, lassen Sie z.B. kein Werkzeug
umherliegen. Deponieren Sie Verpackungsmaterial so, dass keine Gefahren davon ausgehen
kénnen. Folien oder Kunststofftiiten bergen eine Erstickungsgefahr fiir Kinder!

Nachdem Sie das Produkt gemaR der Bedienungsanleitung aufgebaut haben, vergewissern Sie
sich, dass samtliche Schrauben, Bolzen und Muttern richtig angebracht und festgezogen sind.
Legen Sie gegebenenfalls zum Schutz lhres FuBbodens eine Schutzmatte (nicht im
Lieferumfang enthalten) unter das Produkt, da nicht ausgeschlossen werden kann, dass
z.B. GummifiiBe Spuren hinterlassen.



spercplug,

3. EXPLOSIONSZEICHNUNGEN

I
O
(2]
-
o
i}
(a]




spercplug,

3. EXPLOSIONSZEICHNUNGEN




spercplug,

4. TEILELISTE

NR.| BESCHREIBUNG ANZ. NR.| BESCHREIBUNG ANZ.
1| Computer 1 43L/R| L/R Kurbel 2
1a| Computer-Anschlusskabel 1 44| Buchse ©32*019.2*30 2
2| Schraube M5*10 4 45| Hintere Befestigung 2
3| Handgriff 1 46| Endkappe S16 4
4| Schaumgriff ©23*3*445 2 47| Bolzen M10%*55%13*S17 2
5| Pulssensoren 2 48| Unterlegscheibe d10*®20*2 4
6| Endkappe $25*16 2 49| Nylonmutter M10*H9.5*517 4
7| Schraube ST4.0*19*011 2 50| Unterlegscheibe d10*®32*2 2
8| Handpulskabel 1 51| Nylonmutter M10 2
9| Stopfen 1 52| Eckige Endkappe J60*30*15 4
10| Handgriffabdeckung 71*58%40 1 53| Buchse ®18*3*®14*7*®10.1 4
11| Federring d8 18 54L/R| Pedale 2
12| Schraube M8*30%*S6 2 55| Bolzen M8*50*20*514 A level 4
13| Lenkerstiitze 1 56| Unterlegscheibe d8*®16*1.5 6
14| Schraube ST3.5*10 2 57| Nylonmutter M8*H7.5*S14 6
15| Netzadapter 1 58L/R| L/R Pedalschiene 2
16| Netzsteckerbuchse 1 59| Befestigung 2
17| Distanzhalter ®32*(19.2¥75.5 2 60| Bolzen M8*75%*13%*S14 4.8 level 2
18| Federring d19*®25%0.3 4 61| Bolzen M10*45*20*S14 A level 2
19| Distanzstiick 1 8 62| Schraubendreher mit 1
20| Unterlegscheibe dg8*®32*2 2 Maulschliissel 513-14-15
21| Bolzen M8*16*S14 2 63| Multifunktionswerkzeug S17-19 | 1
22| Endkappe S13 6 64| Multifunktionswerkzeug S13-14 | 1
23| Bolzen M8*45%*20*H5 4 65| Innensechskantschlissel 1
24| Gebogene Unterlegscheibe 4 66 Schwungrad 1
25| Hutmutter M8*H16*S513 8 67| Lagerschale ©72%*11 2
26L/R| Handgriff 2 68| Kugellager 6001-2RS C&U 2
27| Schaumgriff ©30%*3*480 2 69| Befestigungsplatte 2
28| Kugelstopfen ©32*46*©50 2 70| Bolzen M6*10*®12 5
29L/R| Schwenkstangen 2 71| Bolzen M6*8*(®12 1
30| Distanzstiick 2 4 72| Unterlegscheibe d6*®16*1.5 3
31| Buchse ®14*®8.3*59 2 73| Bolzen M6*12*S10 3
32| Schraube M8*16*56 6 Selbstklebend
33| Gebogene Unterlegscheibe 10 74| Befestigung 1
34| Oberes Computerkabel 1 75| Nylonmutter M8*H7.5*S13 1
35/ Stromkabel 1 76| Feder ©2.0*®012*79*N27 1
36| Unteres Computerkabel 1 77| Unterlegscheibe d12*®17*0.5 1
37| Endkappe 2 78| Bolzen M8*12*®10*5*512 1
38| Vorderer Stabilisator 1 79| Gebogene :
39| Bolzen M8*75*20*H5 4 Unterlegscheibed12*®15.5%0.3
40| Hauptgerat 1 80| Kugellager 6001-2RS CXSH 2
41| Hinterer Stabilisator 1 81| Leitrolle 1
42| Verstellbare Endkappe 2 82| Achse 1

I
O
(2]
-
o
i}
(a]




spercplug,

4. TEILELISTE

NR.| BESCHREIBUNG ANZ. NR.| BESCHREIBUNG ANZ.
83| Unterlegscheibe d12 2 99| Schraube ST4.2*16*(08 17
84| Unterlegscheibe d6*®12*1.2 2 100| Nylonmutter M6¥*H6%*S10 4
85| Federscheibe 2 101| Federscheibe d6 black 4
86| Bolzen M6*16%*S10 2 102| Achse 1
87| Magnet 40*25*10 5 103| Riemenscheibe 1
88| Kunststoffhalter 1 104| Bolzen M6*16*S10 8.8 level 4
89| Feder ©1.5*®15*39*N6 1 105| Buchse ©22*®18*4 1
90| Schraube ST3*10*®5.6 5 106| Kugellager 6203-2RS CXSH 2

91L/R| L/R Lenkerabdeckung 2 107| Unterlegscheibe d17 1
92| Schraube ST4.2*19*08 8 108| Sensoraufnahme 1
93| Schraube ST4.2*16*08 6 109| Bolzen M6*45*S10 1
94| Kurbelebdeckung 2 110| Mutter M6*H5*S10 2

95L/R| L/R Gehduseabdeckung 2 111| Rundmagnet ©15*7 1
96| Mutter M10*1.25*H7.5*S14 2 112| Schraube ST3.5*10 4
97| Drehscheibe 2 113| Motor 1
98| Riemen 6PJ360 1

Benotigte Werkzeuge (mitgeliefert):
«  Innensechskantschlissel, Schraubendreher mit Maulschlissel, 2 x Multifunktionswerkzeug.



spercplug,

5. MONTAGEHINWEISE

Entnehmen Sie alle Teile vorsichtig aus der Verpackung und legen Sie diese auf eine flache
Oberflache. Benutzen Sie dabei eine schiitzende Bodenunterlage. Der Zusammenbau der
Einzelteile sollte von 2 Personen durchgefiihrt werden!

Uberpriifen Sie vor dem Zusammenbau anhand der Teileliste die Vollstandigkeit der gelieferten
Einzelteile. Einige Teile sind zur Vereinfachung des Montageprozesses schon zusammengebaut.

SCHRITT 1

1. Entnehmen Sie die Bolzen (39), gebogenen Unterlegscheiben (33), Federringe (11) und
Hutmuttern (25) aus den vormontierten vorderen und hinteren Stabilisatoren (38,41).

2. Befestigen Sie den vorderen Stabilisator (38) am Hauptgerat (40). Sichern Sie mit 2 Sdtzen
Bolzen (39), gebogenen Unterlegscheiben (33), Federringen (11) und Hutmuttern (25) .

3. Befestigen Sie den hinteren Stabilisator (41) am Hauptgerét. Sichern Sie mit 2 Sétzen
Bolzen (39), gebogenen Unterlegscheiben (33), Federringen (11) und Hutmuttern (25).



spercplug,

5. MONTAGEHINWEISE
SCHRITT 2

1
32

33

1. Entnehmen Sie die Schrauben (32), Federscheiben (11), gebogenen Unterlegscheiben (33)
von dem vormontierten Hauptgerét (40).

2. Verbinden Sie das obere Computerkabel (34) und das untere Computerkabel (36).

3. Stecken Sie die Lenkerstitze (13) auf das Hauptgerat (40). Sichern Sie mit 6 Sdtzen Schrau-
ben (32), Federringen (11) und gebogenen Unterlegscheiben (33).

10



spercplug,

5. MONTAGEHINWEISE
SCHRITT 3

N E@

"
)

N

1. Entnehmen Sie die Schrauben (21), Federscheiben (11), gebogenen Unterlegscheiben (20) von
der vormontierten Lenkerstlitze (13).Befestigen Sie die Schwenkstangen (29L/R) an der Len-
kerstlitze (13). Sichern Sie mit den Bolzen (21), Federringen (11) und Unterlegscheiben (20).

2. Setzen Sie anschlieBend die Endkappen (22) auf die Bolzen.

11

I
O
(2]
-
o
i}
(a]



spercplug,

5. MONTAGEHINWEISE
SCHRITT 4

:Qé

N "6
)E\ 51
50
60
22
1. Entnehmen Sie Nylonmuttern (51) und Unterlegscheiben (50) von dem vormontierten

Hauptgerét (40). Befestigen Sie die Pedalschienen (58 L/R) an den Kurbeln. Sichern Sie mit
Nylonmuttern (51) und Unterlegscheiben (50).

2. Entnehmen Sie die Schrauben (60), Unterlegscheiben (56) und Nylonmuttern (57) von der
vormontierten Befestigung (59) und befestigen Sie diese an den Schwenkstangen (29 L/R) mit
Schrauben (60), Unterlegscheiben (56) und Nylonmuttern (57).

3. Stecken Sie die Endkappen (46, 22) auf die Kopfe der Schrauben (47, 60) und
Nylonmuttern (51).

12



spercplug,

5. MONTAGEHINWEISE

SCHRITT5

I
O
(2]
-
2
i}
(a]

1. Befestigen Sie die Pedale (54L/R) and den Pedalschienen (58L/R). Sichern Sie mit 4 Sétzen
Schrauben (55), Nylonmuttern (57) und Unterlegscheiben (56).

13



spercplug,

5. MONTAGEHINWEISE

SCHRITT 6
@ 1
(F—mm 23
@j 25
L Q
P
Q 26R
2.

Befestigen Sie die Handgriffe (26L/R) an den Schwenkstangen (29L/R). Sichern Sie mit 4 Satzen
Schrauben (23), gebogenen Unterlegscheiben (24), Federringen (11) und Hutmuttern (25).

14



spercplug,

5. MONTAGEHINWEISE

SCHRITT?
u
(6]
(2]
-
2
w
(=]
/ a RITTTITIT \
\ 344{@ /
\\ T
L
1. Losen Sie die Schrauben (2) auf der Riickseite des Computers (1). Verbinden Sie das Com-

puter-Anschlusskabel (1a) mit dem oberen Computerkabel (34), . Setzen Sie den Com-
puter (1) auf die Computerhalterung. Sichern Sie den Computer mit den Schrauben (2),
die zuvor entfernt wurden.

2. Entnehmen Sie die Schrauben (12) und Federringe (11) aus der vormontierten
Lenkerstiltze (13). Befestigen Sie die Kunststoffabdeckung (10) und den Handgriff (3) an
der Lenkersttitz (13). Sichern Sie die Abdeckung mit 2 Schrauben (12) und Federringen (11).
3. Verbinden Sie das Handpulskabel (8) mit dem Eingang auf der Riickseite des Computers (1)

Das Gerat kann nun verwendet werden.

15



spercplug,

6. BEDIENUNG DES COMPUTERS

PROGRAM LOAD CAL
— —,

llll 13

s
7
A
n
T
s
1
o
P

Tastenfunktionen

ENTER-Taste

»  Drlcken Sie diese Taste, um die Programmauswahl zu bestatigen.

»  Drilcken Sie diese Taste, um die Einstellungen der Trainingswerte zu bestatigen.

*  Drucken Sie die Taste, um in den Programmen die Einstellungen fir Entfernung,
Zeit, Kalorien oder Herzfrequenz auszuwahlen. Bitte beachten Sie, dass nicht alle
Funktionen in jedem Programm zur Verfiigung stehen.

Start / Stop-Taste:

«  Starten oder Stoppen Sie das Training fur das jeweils ausgewahlte Programm durch
Dricken der Taste.

* Im Stoppzustand, halten Sie die Taste 3 Sekunden gedriickt, um alle Werte auf Null
zuriickzusetzen.

16



spercplug,

6. BEDIENUNG DES COMPUTERS

Tasten +/ —:

Drucken Sie im Stoppzustand, um das gewlinschte Programm zu wahlen.

Driicken Sie im Stoppzustand, um innerhalb eines Programms Wert-Einstellungen
vorzunehmen.

Dricken Sie wahrend des Trainings, um die Belastungsstufe zu erhéhen bzw. zu
verringern.

PULSE RECOVERY-Taste:

Drucken Sie die Taste, um lhren Erholungspuls nach dem Training anzuzeigen (F1
bis F6).

Bluetooth-Taste:

Sie kénnen den Computer tber Bluetooth® 4.0 mit Ihrem Smartphone / Tablet verbin-
den. Hierzu laden Sie bitte die APP ,Cardiofit“ Gber den Play Store bei Android bzw.
Uber den App Store bei iOS herunter.

Driicken Sie die Bluetooth-Taste, um Bluetooth am Computer ein- bzw. auszuschalten.
Bei eingeschaltetem Bluetooth blinkt im Display das Bluetooth-Symbol. Sie kénnen
den Computer nun mit der APP ,Cardiofit“ verbinden.

Funktionen

Insgesamt stehen Ihnen 6 Programme zum Training zur Verfigung: Manuell (P1),
Voreingestellte Programme (P2-P6), Steigung (P2), Hugel (P3), Tal (P4), Rolling
(P5), Fat Burn (P6).

Nach Auswahl eines gewtinschten Programms, kénnen Sie lhre speziellen Trainings-
ziele mit Hilfe der Einstellungen fur Zeit, Entfernung, Kalorien festlegen.

Vor-

Trainings-
parameter

Anzeige

eingestellter
Wert

Schritte

Beschreibung

TIME (Zeit)

0:00~99:00

00:00

+1:00

Zeiteinstellung 0:00: die Dauer
des Trainings wird angezeigt.

Zeiteinstellung 1:00~99:00: ein
Countdown bis 0 findet statt.

DISTANCE
(Entfernung)

0.00~99.00

0.00

Entfernungseinstellung 0.00:
die im Training zuriickgelegte
Entfernung wird angezeigt.

Entfernungseinstellung
1.0~99.00:ein Countdown bis 0
findet statt.

CALORIES
(Kalorien)

0.0~9990

0.0

Kalorieneinstellung 0: die im
Training verbrauchten Kalorien
werden angezeigt.

Kalorieneinstellung 0~9990:ein
Countdown bis 0 findet statt.

17

I
O
(2]
-
o
i}
(a]



spercplug,

6. BEDIENUNG DES COMPUTERS

Programmauswahl und Bedienung

1.

2.
3.
4

Verbinden Sie den Netzadapter (70) zuerst mit einer geeigneten Steckdose und
anschlieRend mit der Anschlussbuchse am Gerat.

Im Stoppmodus driicken Sie die Tasten + bzw. —, um ein Programm auszuwahlen.
Bestatigen Sie Ihre Wahl mit der Taste ENTER.

Auf dem Display blinken der Reihe nach alle einzustellenden Parameter. Wahlen Sie
die jeweils gewtinschten Werte mit den Tasten + bzw. —.

Bestatigen Sie Ihre Wahl jedes Mal mit der Taste ENTER.

Falls innerhalb von 20 Sekunden keine Einstellungen vorgenommen werden, verlasst
der Computer automatisch den Einstellungsmodus.

Wenn alle einstellbaren Werte eingespeist wurden, gibt der Computer ein akustisches
Signal ab. Driicken Sie die Taste ST/SP, um das Signal zu stoppen und mit dem
Training zu beginnen.

Sie kénnen auch sofort die Taste ST/SP driicken, um das Training direkt zu beginnen,
ohne vorher spezielle Werte einzugeben.

Beachten Sie: Einige Parameter konnen in bestimmten Programmen nicht manuell
verstellt werden.

Beachten Sie: Die Parameter “Zeit” und “Entfernung” kdnnen nicht beide im selben
Programm manuell eingestellt werden.

Manuelles Programm (P1):

Wahlen Sie das manuelle Programm mit den Tasten + bzw. —. Bestatigen Sie mit
ENTER.

Geben Sie mit den Tasten + bzw. — die gewiinschten Trainingsparameter ein. Besta-
tigen Sie jeweils mit der Taste ENTER.

Driicken Sie die Taste ST/SP, um mit dem Training zu beginnen.

Sie kdnnen auch sofort die Taste ST/SP, driicken, um das Training direkt zu beginnen,
ohne vorher eigene Einstellungen vorzunehmen.

Sie kdnnen wahrend des Trainings jederzeit die Widerstandsbelastungsstufe mit den
Tasten + bzw. — andern.

Beachten Sie: Wenn der Wert Null erreicht wird, sendet der Computer ein akustisches
Signal aus. Driicken Sie die Taste Start / Stop, um mit dem Training fortzufahren.

18



spercplug,

6. BEDIENUNG DES COMPUTERS

Voreingestellte Programme (P2-P6)

Wabhlen Sie eines der voreingestellten Programme mit den Tasten + bzw. —. Bestatigen
Sie mit ENTER.

Die voreingestellten Programme unterscheiden sich in den Einstellungen fur die
Belastungsstufe, Dauer, Entfernung und Kalorienverbrauch.

In der folgenden Tabelle finden Sie einen Uberblick tiber die voreingestellten Werte
fur die Widerstandsbelastungsstufen in den verschiedenen Programmen.

Sie kénnen dennoch wahrend des Trainings jederzeit die Belastungsstufe mit den
Tasten + bzw. — andern.

Drucken Sie die Taste Start / Stop, um mit dem Training zu beginnen.

PROGRAMM | Min. | Min. | Min Min Min Min Min Min Min Min

1. 2. 3 4 5 6 7 8 © 10.

P2 Steps LO1 | LO1 | LO1 | LOT1 | LOT1 | LO4 | LO4 | LO4 | LO4 | LO4

P3 Hill LO7 | LO7 | LO7 | LO7 | LO7 | LO7 | L10 | L10 | L10 | L10

P4 Rolling | LO7 | LO7 | LO7 | L10 | L10 | L10 | L13 | L13 | L13 | L13

P5 Valley L13 | L13 | L13 | L13 | L13 | L10 | L10 | L10 | L10 | L10

P6 Fat Burn | LO1 | LO1 | LO1 | LO4 | LO4 | LO4 | LO7 | LO7 | LO7 | L10

Bei lhrem Arzt kdnnen Sie den fir ihren Kérper optimalen Pulsbereich testen lassen.
Wichtig! Beenden Sie unverziglich das Training wenn Ihnen schwindelig wird oder
Sie sich nicht mehr sicher fihlen!

Drucken Sie die Taste Start / Stop, um mit dem Training zu beginnen.

Platzieren Sie beide Handflachen auf die Kontaktflachen. Der Computer stellt wahrend
des Trainings die Belastungsstufe passend zu lhrer Herzfrequenz ein. Diese wird
alle 15 Sekunden neu bemessen und die Belastungsstufe so eingestellt, dass lhre
Herzfrequenz in der Nahe der Zielherzfrequenz (t 5) liegt.

Erholungspuls-Programm

Uberpriifen Sie lhren Erholungspuls, nachdem Sie eine Weile trainiert haben. Driicken
Sie, nach Beendigung des Trainings, die PULSE RECOVERY-Taste und umschlielen
Sie beide Pulskontakte mit Ihren Handen. Der Test dauert 1 Minute, in dem die Erholung
Ihres Pulses gemessen wird. Die Zeit zahlt von 1,00 nach 0,00 herunter und wird auf
dem Display angezeigt. AnschlieRend wird das Ergebnis auf dem Display, von F 1,0
bis F 6,0, angezeigt. Die Erhéhung erfolgt in 0,1-Schritten. F 1,0 steht fir den besten
Fitness-Level, F 6,0 den schlechtesten.

Driicken Sie eine beliebige Taste, um in die Hauptlbersicht zurlick zu gelangen.

19

I
O
(2]
-
o
i}
(a]



spercplug,

WARTUNG, REINIGUNG UND PFLEGE

Uberpriifen Sie nach dem Zusammenbau und vor dem Einsatz des Gerites, ob alle Schrauben/
Muttern vollstandig und korrekt angezogen sind.

Reinigen Sie das Gerat regelmafig mit einem leicht angefeuchteten Tuch unter Einsatz eines
milden Reinigers. Dies ist besonders fiir die Haltegriffe wichtig, da diese Teile wéhrend des
gesamten Trainings in Kontakt mit Teilen Ihres Kérpers stehen.

Fetten Sie die Lagerbuchsen (7, 28, 88) regelmaRig mit handelstiblichem Schmierfett.

TRANSPORT

8.

Zum Transportieren des Gerdtes empfehlen wir, aufgrund des hohen Eigengewichtes des
Gerates, eine 2. Person hinzuzuziehen, die Ihnen beim Transport hilft. Verfahren Sie dann wie
folgt: Stellen Sie einen FuB auf den Standful’ vorne, fassen das Gerat am fixierten Handgriff
unterhalb des Trainingscomputers und kippen es so, dass das Geréat auf der Transportrolle
gleitet. Beim Abstellen des Gerates stellen Sie wieder einen FuB3 auf den Standfuf3 vorn und
lassen das Gerat langsam zu Boden gleiten.

Vorsicht! Transportrollen kdnnen auf Parkett- oder anderen Weichholzbdden Kratzer oder
dhnliches verursachen. Stellen Sie das Gerdt unbedingt auf ein Tuch oder eine Matte und
bewegen Sie das Gerat mit der Hilfe des Tuches/ der Matte. Bei Nichtbeachtung Gbernimmt
weder der Handler noch der Hersteller Haftung flir eventuelle Schéaden!

ENTSORGUNGSHINWEISE

Verpackungsmaterialien sind Rohstoffe und kdnnen wieder verwendet werden.
Trennen Sie die Verpackungen sortenrein und fiihren Sie diese im Interesse der

(]
~ A
ﬁ" Umwelt einer ordnungsgemafen Entsorgung zu. Nahere Informationen erhalten

Sie auch bei Ihrer zustandigen Verwaltung.

Altgerate gehoren nicht in den Hausmiill!
Entsorgen Sie auch Altgerate fachgerecht! Sie tragen damit zum Umweltschutz bei.

Uber Sammelstellen und Offnungszeiten informiert Sie Ihre értliche Verwaltung.

20



spercplug,

9. SERVICE UND ERSATZTEILE

Im Falle eventueller Mdngel am Produkt wenden Sie sich bitte direkt an unser Serviceteam. Zu
diesem Zweck empfehlen wir lhnen, den Kaufbeleg sorgfaltig aufzubewahren.

Fur Fragen zum Aufbau und zur Anwendung lhres SportPlus Produkts sowie zur Ersatzteilbestellung [

steht lhnen unser Serviceteam selbstverstandlich auch jederzeit zur Verfligung. 8
-

Servicezeit: Servicezeit: Montag bis Freitag, 9.00 bis 18.00 Uhr a
o

Servicehotline: +49 (0) 40 - 780 896 - 35*

E-Mail: Service@SportPlus.org

URL: http://www.SportPlus.org

Nationales Festnetz, Gesprachsgebiihren sind von lhrem Telefonanbieter / Inrem Telefonvertrag
abhangig.

*

Bitte achten Sie darauf, dass Sie hierzu folgende Informationen zur Hand haben.
+  Bedienungsanleitung

. Modellnummer (diese befindet sich auf dem Deckblatt dieser Anleitung)

. Beschreibung der Zubehorteile

- Kaufbeleg mit Kaufdatum

WICHTIGER HINWEIS

Bitte senden Sie Ihr Produkt nicht ohne Aufforderung durch unser Service-Team an unsere
Anschrift. Die Kosten und die Gefahr des Verlustes fur unaufgeforderte Zusendungen gehen
zu Lasten des Absenders. Wir behalten uns vor, die Annahme unaufgeforderter Zusendungen
zu verweigern oder entsprechende Waren an den Absender unfrei bzw. auf dessen Kosten
zurlickzusenden.

21



spercplug,

10. GEWAHRLEISTUNGEN

SportPlus versichert, dass das Produkt, auf das sich die Gewahrleistung bezieht, aus qualitativ
hochwertigen Materialien hergestellt und mit duBerster Sorgfalt Gberpriift wurde. Sollten
sich dennoch bei normaler Verwendung und Wartung innerhalb der hiernach genannten
Gewahrleistungsfrist Defekte ergeben, Wenden Sie sich bitte an unser Service-Team.

Voraussetzung fir die Gewahrleistung ist die Bedienung und der ordentliche Aufbau gemaf
Bedienungsanleitung. Durch unsachgemafe Nutzung und / oder unsachgemafen Transport
kann die Gewahrleistung entfallen.

Die Gewahrleistungsfrist, beginnend mit dem Kaufdatum, betragt 2 Jahre. Sollte das von lhnen
erworbene Produkt nicht fehlerfrei sein, wenden Sie sich bitte innerhalb der Frist von 24 Monaten
ab Kaufdatum an unseren Kundendienst. Von der Gewahrleistung ausgenommen sind:

+  Schéden durch duBere Gewalteinwirkung.

«  Eingriffe, Reparaturen und Verdanderungen durch nicht von uns erméachtigte Personen

. Nichtbeachtung der Bedienungsanleitung.

« Wenn obenstehende Gewdhrleistungsbedingungen nicht erfillt werden.

«  Wenn durch falsche Handhabung oder Wartung, Vernachlassigung oder Unfalle Defekte
entstanden sind.

«  Ebenso ausgeschlossen sind Verschleify und Verbrauchsmaterialien.

Das Produkt ist nur fiir den privaten Zweck bestimmt. Fiir die gewerbliche Nutzung besteht
keine Gewahrleistung.

22



spercplug,

Dear Customer,

Congratulations for choosing a SportPlus product. We have every expectation that you
will be fully satisfied with your new purchase.

To guarantee optimal function of this product, please adhere to the following instructions:

- Before using this product for the first time, please read the manual carefully!

«  This product has safety features. Nonetheless, read the safety instructions carefully and
use the product only as described in the instruction manual to prevent unintended injury
or damage.

«  Please retain this manual for future reference.

«  Should you pass on this product, ensure to include the corresponding instruction manual.

CONTENTS

T
0
-
o
=z
i

1. TECHNICAL DATA 23
2. A\ SAFETY INSTRUCTIONS 24
3. EXPLODED DIAGRAMS 26
4. PARTLIST 28
5. ASSEMBLY INSTRUCTIONS 30
6. USING THE COMPUTER 37
7.  MAINTENANCE, CLEANING AND CARE 41
8. NOTES ON DISPOSAL 41
9. SERVICE AND REPLACEMENT PARTS 42
10. WARRANTIES 43

1. TECHNICAL DATA
PRODUCT INFORMATION

Dimensions (W x H x D): approx. 113 x62.5 x 166.5 cm

Total weight: approx. 32.5 kg

Class: HA (Household use), DIN EN 957-1/-9
Maximum user weight: 120 kg

Computer information

Model: B-31922

Computer functions: 6 programs, training time, speed, calorie

consumption, pulse, distance, total distance
counter, speed adjustment, recovery pulse

measurement.
Power adapter
Input: 100 V-240V~ 50/60 Hz
Output: 9V ===1000 mA,9W

23



spercplug,

2. A SAFETY INSTRUCTIONS

INTENDED USE

This product is intended for private use and is not suitable for medicinal, therapeutic or
commercial purposes.

The maximum permissible user weight for this product is 120 kg.

Before connecting the device to the mains, make sure the current and mains voltage match
the specifications on the rating label.

Never use a damaged device! Disconnect the device from the mains and inform your customer
service if th device is damaged.

Prevent damage to the cable due to crushing, bending or scraping on sharp corners. Keep
it away from hot surfaces and open flames.

Guide the cable in such a way that it cannot be pulled down or tripped over accidentally.
When using an extension cable, it must be suitable for the respective power used.
Warning! Never immerse the electronic components of the device in water or other fluids.
Never hold the device under running water.

Never operate the device with moist hands or while standing on a wet floor. Never touch
the mains plug with wet or moist hands.

The use of other accessories not expressly recommended by the manufacturer may cause
injuries or damage. Always use original accessories only.

Keep the device away from all hot surfaces and open flames. Operate the device on an even,
stable, clean and dry surface. Shield the device from extreme heat, dust, direct sunlight,
moisture, and dripping and splashing water.

Never place any heavy objects on the device. Do not place any objects with open flames
(e.g. candles) on or near the device. Never place any objects filled with fluids (e.g. vases)
on the device.

This device is not intended to be used by persons (including children) with reduced physical,
sensory or mental abilities or lack of experience and / or lack of knowledge unless they are
supervised by a person responsible for their safety or have received instructions on how
to use the device.

Do not pull the cord when disconnecting the adapter from the wall socket and do not wind
the mains cable around the device.

Connect the power adapter to an easy-to-reach power outlet so it may be quickly disconnected
from the mains in the event of an emergency. Disconnect the power adapter from the mains
to fully turn off the device. Use the power adapter as a separator.

Disconnect the adapter before each cleaning and if not using the device for a longer period
of time.

Only use the adapter included in the delivery scope.

DANGER FOR CHILDREN

Children cannot recognize the hazards this product poses and must be kept away from the
product. The product is not a toy. Store the product at a location inaccessible to children
and pets.

Keep all packaging materials out of the reach of children. They pose a suffocation risk!

24



spercplug,

/\ SAFETY INSTRUCTIONS

Parents and supervisors should be aware of their responsibility, since, due to children's
natural playfulness and love of experimentation, situations and conduct will likely arise for
which the training unit is not intended.

If you allow a child to use the product, do not leave it unsupervised during use. Make all
necessary adjustments to the product yourself and supervise the exercise routine.

CAUTION - RISK OF INJURY

Do not use the product if it is damaged or defective. If this is the case, contact a professional
workshop or our customer service.

Always make sure the product is in perfect condition before use. Immediately replace any
defective parts to prevent impairing device functionality and safety.

Make sure that no more than one person uses the product at a time.

Operate the product on a horizontal, even, nonslip and solid surface. Never use it in the
vicinity of water and observe a safety clearance of at least 1 meter to the sides, front and
back of the device. Do not insert any objects into the product’s opening.

CAUTION - PRODUCT DAMAGE

Do not make any alterations to the product and use original replacement parts only. Have
any repairs carried out in a professional workshop or by similarly qualified persons — improper
repairs can result in significant hazards for the user. Use the product only for the purposes
described in this instruction manual.

Shield the product from spraying water, moisture, high temperatures and direct sunlight.

INFORMATION ON ASSEMBLY

The product should be assembled carefully by one adult person. In case of need, seek the
assistance of another technically competent person.

Before beginning assembly of the product, read all assembly steps carefully and review
the diagram.

Remove all packaging materials and lay out all the individual components on a free surface.
This will give you an overview and ease assembly. Protect the assembly surface from dirt
and scratches with padding.

Use the parts list to verify that all components are present. Do not dispose of the packaging
materials until after assembly.

Please note that when using tools and doing manual work, there is always a possible risk
of injury. Please therefore exercise caution while assembling the product.

Make sure your working environment is free of hazards; for instance, do not leave any tools
lying about. Place the packaging materials where they do not pose any hazards. Films and
plastic bags pose a suffocation risk for children!

After assembling the product according to the instructions, make sure that all screws, bolts
and nuts are installed correctly and tightened.

If necessary, lay out protective padding (not included) beneath the product to protect your
floor as there is no guarantee that, for instance, the rubber feet will not leave marks behind.

25

T
0
-
o
=z
i




spercplug,

EXPLODED DIAGRAMS

3.

26



spercplug,

3. EXPLODED DIAGRAMS

T
0
-
)
=z
i

27



spercplug,

4. PARTLIST
No.| DESCRIPTION Quantity No.| DESCRIPTION Quantity
1| Computer 1 42| Adjustable end cap 2
1a| Computer connection cable 1 43L/R| L/R crank 2
2| Screw M5*10 4 44| Socket ®32*(119.2*30 2
3| Handle 1 45| Rear bracket 2
4| Foam grip ©23*3*445 2 46/ End cap S16 4
5| Pulse sensors 2 47| Bolt M10*55*13*S17 2
6| End cap $25*16 2 48| Washer d10*®20*2 4
7| Screw ST4.0¥19*011 2 49| Nylon nut M10*H9.5*S17 4
8| Hand pulse cable 1 50| Washer d10*®32%2 P
9| Stopper 1 51| Nylon nut M10 2
10| Handle cover 71*58*40 1 52| Square end cap J60*30*15 4
11| Spring washer d8 18 53| Socket 4
12| Screw M8*30%*S6 2 D18*3*014*7*®10.1
13| Handlebar post 1 54L/R| Pedals 2
14/ Screw ST3.5%10 2 55| Bolts M8*50%20*S14 A 4
15| Power adapter 1 level
16/ Power plug socket 1 56| Washer d8*®16*1.5 6
17| Spacer ©32*(19.2%75.5 2 57| Nylon nut M8"H7.5%514 6
18/ Spring washer . 58L/R| L/R pedal guide 2
d19*®25%0.3 59| Bracket 2
19| Spacer 1 8 60| Bolt M8*75%13%514 4.8 )
20| Washer d8*®32*2 2 level Pyr——
21/ Bolt M8*16*514 2 61 Bolt 110%45720%514 A 2
22 End cap 513 6 62| Screwdriver with open-
23 Bolt M8*45*20*H5 4 end wrench 513-14-15 !
24| Bent washer 4 63| Multitool 517-19 1
25| Cap nut M8*H16*513 8 64, Multitool S13-14 1
26L/R| Handle : 2 65| Hex key 1
27| Foam grip ®30%*3*480 2 66, Flywheel 1
28| Ball shaped stopper 2 67| Bushing ©72°11 2
29L/R| Swivel rods 2 68 Ball pearing 6001-2R5 2
30| Spacer 2 4 69| Mounting plate 2
31| Socket ©14*®8.3*59 2 20 Bolt M6*10%®12 5
32| Screw M8*16*S6 6 71! Bolt M6*8*®12 1
33| Bent washer 10 72| Washer d6*®16*1.5 3
34| Upper computer cable 1 73| Bolt M6*12%S10 self- 3
35| Power cable 1 adhesive
36| Lower computer cable 1 74| Bracket 1
37| End cap 2 75| Nylon nut M8*H7.5*S13 1
38| Front stabilizer 1 76| Spring ©2.0*®12*79*N27 1
39| Bolt M8*75%20*H5 4 77| Washer d12*®17%*0.5 1
40| Main device ! 78| Bolt M8*12*(010%5*512 1
41| Rear stabilizer ! 79| Bent washer 12*015.50.3 1

28




spercplug,

4. PARTLIST
No.| DESCRIPTION Quantity No.| DESCRIPTION Quantity
80| Ball bearing 6001-2RS 2 99| Screw ST4.2*16*08 17
CXSH 100| Nylon nut M6*H6*510 4
:; i::;:mg role 1 101| Spring washer d6 black 4
83| Washer d12 2 102) Axle !
84| Washer d6*®12%1.2 2 103 Belt wheel !
85 Spring washer 5 104| Bolt M6%16¥*S10 8.8 level 4
36| Bolt M6* 167510 5 105| Socket 922*®18*4 1
87/ Magnet 40°25%10 P 106 E;Iégearmg 6203-2RS 2
88| Plastic holder 1 107| Washer d17 1
89| Spring ®1.5*®15*39*N6 1 108| Sensor slot 1
90| Screw ST3*10*®5.6 5 109| Bolt M6*45*S10 1
91L/R| L/R handlebar cover 2 110| Nut M6*H5*S10 2
92| Screw ST4.2*19*08 8 111| Round magnet ®15*7 1
93| Screw ST4.2*16*®8 6 112| Screw ST3.5*10 4
94| Crank cover 2 113| Motor 1
95L/R| L/R housing cover 2
96| Nut M10*1.25*H7.5*S14 2
97| Disk 2
98| Belt 6PJ360 1

Required tools (included):
+  Hexkey, screwdriver with open-end wrench, 2 x multitool.

29

T
0
-
o
=z
i




spercplug,

4, ASSEMBLY INSTRUCTIONS
Carefully remove all parts from the packaging and place them on a flat surface. Use protective
padding. 2 persons are required to assemble the individual parts!

Before assembly, use the parts list to verify that all individual components are present. A few
parts are pre-assembled to ease the assembly process.

STEP 1

1. Remove the bolts (39), bent washers (33), spring washers (11) and cap nuts (25) from the
premounted front and back stabilizers (38, 41).

2. Attach the front stabilizer (38) to the main device (40). Fasten using 2 sets of bolts (39),
bent washers (33), spring washers (11) and cap nuts (25).

3. Attach the rear stabilizer (41) to the main device. Fasten using 2 sets of bolts (39), bent
washers (33), spring washers (11) and cap nuts (25).

30



spercplug,

5. ASSEMBLY INSTRUCTIONS

STEP 2
11 5
32 5
()
z
33 w
1. Remove the screws (32), spring washers (11) and bent washers (33) from the premounted

main device (40).
2. Connect the upper computer cable (34) and the lower computer cable (36).

3. Attach the handlebar post (13) to the main device (40). Fasten using 6 sets of screws (32),
spring washers (11) and bent washers (33).

31



spercplug,

5. ASSEMBLY INSTRUCTIONS

STEP 3

S
=
=

®

1. Remove the screws (21), spring washers (11) and bent washers (20) from the premounted
handlebar post (13). Attach the swivel rods (29L/R) to the handlebar post (13). Fasten using
the bolts (21), spring washers (11) and washers (20).

2. Then place the end caps (22) on the bolts.

32



spercplug,

5. ASSEMBLY INSTRUCTIONS
STEP 4

T
0
-
o
=z
i

N 6
)E\ 51
50
22
1. Remove the nylon nuts (51) and washers (50) from the premounted main device (40). Attach

the pedal guides (58 L/R) to the cranks. Fasten using the nylon nuts (51) and washers (50).
2. Remove the screws (60), washers (56) and nylon nuts (57) from the premounted bracket (59)
and attach them to the swivel rods (29 L/R) using screws (60), washers (56) and nylon
nuts (57).
3. Place the end caps (46, 22) on the heads of the screws (47, 60) and nylon nuts (51).

33



spercplug,

5. ASSEMBLY INSTRUCTIONS

STEP 5

1. Attach the pedals (54 L/R) to the pedal guides (58 L/R). Fasten using 4 sets of screws (55),
nylon nuts (57) and washers (56).

34



spercplug,

5. ASSEMBLY INSTRUCTIONS

STEP 6
0
(B 23 Z
S
A Q
-

2\

2. Attach the handles (26 L/R) to the swivel rods (29 L/R). Fasten using 4 sets of screws (23),
bent washers (24), spring washers (11) and cap nuts (25).

35



spercplug,

5. ASSEMBLY INSTRUCTIONS

STEP 7

1. Loosen the screws (2) on the back of the computer (1). Connect the computer connection
cable (1a) to the upper computer cable (34). Place the computer (1) on the computer stand.
Fasten the computer using the previously removed screws (2).

2. Remove the screws (12) and spring washers (11) from the premounted handlebar post (13).
Attach the plastic cover (10) and the handle (3) to the handlebar post (13). Fasten the cover
using 2 screws (12) and spring washers (11).

3. Connect the hand pulse cable (8) to the input on the back of the computer (1).

The device is then ready for use.

36



spercplug,

5. USING THE COMPUTER

PROGRAM LOAD CAL
— —,

llll 13

s
T
A
R
B
s
T
Q
P

Button functions

ENTER button

*  Press this button to confirm the program selection.

*  Press this button to confirm the training value settings.

. Press this button in the programs to select the settings for distance, time, calories or
heart rate. Please note that not all functions are available in each program,

Start / Stop button:

«  Start or stop the workout of the respective program by pressing this button.

*  When in stop mode, press and hold this button for 3 seconds in order to reset all
values to zero.

37

I
2
-
]
=z
i




spercplug,

6. USE OF THE COMPUTER

+ / — button:

*  When in stop mode, press to select a desired program.

*  When in stop mode, press to adjust values within a program.

»  Press during workout to increase or reduce the resistance level .

PULSE RECOVERY button:
»  Press this button to display your recovery pulse after workout (F1 to F6).

Bluetooth button:

*  You can connect the computer to your smartphone / tablet using Bluetooth® 4.0. Please
download the “Cardiofit” app via Google Play on Android or Apple App Store on iOS.

*  Press the Bluetooth button to turn Bluetooth on/off on the computer. With Bluetooth
on, the Bluetooth symbol flashes on the display. You may now connect the computer
using the “Cardiofit” app.

Functions

*  There are a total of 6 training programs available: Manual (P1), preset programs (P2-
P6), Steps (P2), Hill (P3), Valley (P4), Rolling (P5), Fat Burn (P6).

*  Having selected a program, you can use the time, distance and calorie settings to set
your specific workout targets.

Training . Preset _—r
parameters Display value Steps Description
TIME 0:00~99:00 00:00 +1:00 | Time setting 0:00: the display
will show the length of the
workout.

Time setting 1:00~99:00: acti-
vated countdown till 0.
DISTANCE | 0:00~99.00 00:00 11 Distance setting 0.00: the
display will show the distance
covered during workout.
Distance setting: 1.0~99.00:
activated countdown till 0.
CALORIES | 0.0~9990 0.0 +10 Calorie setting 0: the display will
show the calories burnt during
workout.

Calorie setting 0~9990: acti-
vated countdown till 0.

38



spercplug,

6. USE OF THE COMPUTER

Program selection and operation

1.

2.
3.
4

Connect the power adapter (70) to a suitable wall socket first and then to the adapter
socket on the device.

In stop mode, press the + or — button to select a program.

Press ENTER to confirm.

On the display, all parameters to be set flash in succession. Use the +/- buttons to
select the desired values.

Press ENTER to confirm each time.

If no setting is configured within 20 seconds, the computer will automatically exit the
setting mode.

After you have input all settable values, the computer emits an acoustic signal. Press
the ST/SP button to stop the signal and begin training.

You may also press the ST/SP button immediately to start the workout directly without
entering any data.

Please note: Some parameters cannot be set manually in certain programs.
Please note: Both parameters “time” and “distance” cannot be set manually in the
same program.

Manual program (P1):

Select the manual program using the +/- buttons. Confirm by pressing the ENTER
button.

Use he +/- buttons to select the desired training parameters. Confirm by pressing the
ENTER button.

Press the ST/SP button to start the workout.

You may also press the ST/SP button immediately to start the workout directly without
adjusting any parameters.

Press the + or — button at any time during the workout to adjust the resistance level
as desired.

Please note: When the value reaches zero, the computer emits an acoustic signal.

39

T
0
-
o
=z
i




spercplug,

6. USE OF THE COMPUTER
Preset programs (P2-P6)

Select one of the preset programs using the +/- buttons. Confirm by pressing the
ENTER button.

The preset programs differ in regard to resistance, time, distance and calorie con-
sumption settings.

The following table shows the preset values for the resistance levels of the different
programs.

You may nevertheless press the + or — button at any time during workout to adjust
the resistance accordingly.

Press the start/stop button to start the workout.

PROGRAM Min. | Min. | Min. | Min. [ Min. | Min. | Min. [ Min. | Min. | Min.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. ©. 10.

P2 Steps LO1 | LO1 | LO1 | LOT1 | LOT1 | LO4 | LO4 | LO4 | LO4 | LO4

P3 Hill LO7 | LO7 | LO7 | LO7 | LO7 | LO7 | L10 | L10 | L10 | L10

P4 Rolling | LO7 | LO7 | LO7 | L10 | L10 | L10 | L13 | L13 | L13 | L13

P5 Valley L13 | L13 | L13 | L13 | L13 | L10 | L10 | L10 | L10 | L10

P6 Fat Burn | LO1 | LO1 | LO1 | LO4 | LO4 | LO4 | LO7 | LO7 | LO7 | L10

Consult your doctor to have your body’s ideal pulse range checked.
Important! Stop training immediately if you feel light-headed or unsafe!

Press the start/stop button to start the workout.
Place both palms on the contact surfaces. The computer will adjust the resistance level
according to your heart rate during training. Your heart rate is measured anew every

15 seconds and the resistance level is set so that your heart rate roughly matches
your target heart rate ( 5).

Recovery pulse program

Check your recovery pulse after training for a while. Once you have stopped training,
press the PULSE RECOVERY button and then grip both pulse contacts with your
hands. The test takes 1 minute to measure your recovery pulse. The time counts
down from 1,00 to 0,00 and the countdown is shown on the display. The result is then
shown on the display, from F 1,0 to F 6,0. The result increases in increments of 0,1.
F 1,0 indicates the highest fitness level, F 6,0 the lowest.

Press any button to return to the main interface.

40



spercplug,

7. MAINTENANCE, CLEANING AND CARE

«  After the assembly and before using the home trainer, always make sure that all bolts/nuts
are fully and correctly tightened.

«  Clean the device regularly with a slightly dampened cloth using a mild detergent. Pay
special attention to the handles, as they are in constant contact with parts of your body
during training.

«  Regularly lubricate the bearing (7, 28, 88) with commercially available grease.

TRANSPORT

«  Due to its high weight, we recommend calling on the assistance of a second person to
transport the device. Proceed as follows: Place one foot on the front stand, grip the device
on the fixed handle beneath the training computer and tip it so it runs on the castors.
When setting the device back down, place one foot on the front stand and slowly lower
the device to the floor.

- Caution! Castors may cause scratches on parquet or other softwood flooring. Be sure to place
the device on a cloth or mat before transporting it. Neither the manufacturer nor retailer
assume any liability for damages due to a failure to follow these instructions!

8. NOTES ON DISPOSAL

Packaging materials are raw materials and can be recycled. In the interest of our

@
%" natural environment, please sort the packaging materials and dispose of them

appropriately. For more information, please contact your local administration.

Used devices do not belong in household waste!

our environment.

K Dispose of used devices appropriately! In doing so, you do your part in protecting

Your local administration can provide information on collection points and opening
hours.

41

T
0
-
o
=z
i




spercplug,

9. SERVICE AND REPLACEMENT PARTS

In the event of any product defects, please contact our service team directly. We recommend
saving your proof of purchase for this purpose.

Our service team is naturally available at any time to assist you with additional questions regarding
the assembly and use of your SportPlus product as well as ordering spare parts.

Service time: Service time: Monday to Friday 9 am to 6 pm
Service hotline: +44 20 33 18 44 15*

Email: Service@SportPlus.org

URL: http://www.SportPlus.org

*  National fixed-line network, call charges depend on your phone company/your phone contract.

Please have the following information at hand when you call.
+ Instruction manual

. Model number (located on the title page of this manual)
. Description of accessory parts

«  Proof of purchase with purchase date

IMPORTANT NOTE

Please do not send your product to our address unless our service team requests you to do so.
The costs and risk of lost for unsolicited mailings will be borne by the sender. We reserve the right
to refuse the acceptance of unsolicited mailings or to return the goods to the sender carriage
forward, that is, at the sender’s expense.

42



spercplug,

10. WARRANTIES

SportPlus guarantees that the product to which this warranty corresponds was manufactured
with high-quality materials and controlled with utmost care. Should there however be any
defects despite normal use and maintenance within the warranty period specified hereinafter,
please contact our service team.

Proper assembly and operation according to the instruction manual is a precondition of the
warranty. Improper use and / or transport may result in the warranty becoming void.

The warranty period, beginning on the date of purchase, is 2 years. If the product you have
purchased is not free of defects, please contact our customer service within 24 months from
the date of purchase. The warranty excludes:

Damage due to external force.

Interference, repairs or alterations by amateurs and by persons who have not been authorized
by us.

Failure to observe the user manual.

If the afore-mentioned warranty terms are not met.

If the defect was caused by improper use or maintenance, neglect or accidents.

Also excluded are wear parts and consumable materials.

The product is intended for private use only. There is no warranty for commercial use.

43

T
0
-
o
=z
i




spercplug,

Chére cliente,
Cher client,

Nous vous félicitons pour I'achat de votre nouveau produit SportPlus et sommes convaincus
que vous en serez satisfait.

Pour garantir un fonctionnement parfait et un rendement toujours plus optimal de votre produit,
nous vous prions de :

Avant que vous n'utilisiez le produit pour la premiere fois, veuillez lire attentivement les
instructions suivantes du mode d'emploi !

Le produit est équipé d'un dispositif de sécurité. Malgré tout, lisez attentivement les consignes
de sécurité et utilisez le produit seulement comme décrit dans les instructions, afin d'éviter
toute blessure ou dommage par inadvertance.

Gardez ce mode d'emploi pour vous y reporter ultérieurement et le relire.

Si vous souhaitez donner ce produit a une autre personne, veuillez toujours transmettre
son mode d'emploi.

TABLE DES MATIERES

1 INDICATIONS TECHNIQUES 44
2. /\ CONSIGNES DE SECURITE 45
3. VUES ECLATEES 47
4. LISTE DES PIECES 49
5. NOTICES EXPLICATIVES DE MONTAGE 51
6. UTILISATION DE 'ORDINATEUR 58
7. MAINTENANCE, NETTOYAGE ET ENTRETIEN 63
8. CONSEILS POUR LA MISE AU REBUT/LE RECYCLAGE 63
9. SERVICE ET PIECES DE RECHANGE 64
10. GARANTIES 65
1. INDICATIONS TECHNIQUES

INFORMATIONS SUR LE PRODUIT

Dimensions (Lx I x H) : env. 113 x62,5x166,5 cm

Poids total : env.32,5kg

Classe: HA (usage domestique), DIN EN 957-1/-9

Poids maximal de 'utilisateur : 120 kg

Informations de I'ordinateur

Modeéle : B-31922

Fonctions de l'ordinateur : 6 programmes, durée d'entrainement, vitesse,

consommation de calories, pouls, distance,
compteur de la distance totale, réglage du nombre
de tours, pouls de récupération.

Adaptateur secteur
Entrée: 100 V-240V~ 50/60 Hz
Sortie : 9V===,1000 mA,9W

44



spercplug,

2. A\ CONSIGNES DE SECURITE

USAGE PREVU

Le produit est congu pour une utilisation dans le secteur privé et non pas dans un but
médical et thérapeutique ni a des fins commerciales.

Le poids maximal admis de I'utilisateur pour ce produit est de 120 kg.

Avant de brancher I'alimentation secteur, vérifiez si la nature de I'alimentation électrique et
la tension de réseau correspondent bien avec les spécifications sur I'étiquette signalétique.
N'utilisez jamais un appareil endommagé ! Débranchez I'appareil du réseau et informez
votre service apres-vente si I'appareil est endommagé.

Empéchez une détérioration du cordon par pincement, pliage ou frottement sur des bords
tranchants et tenez-le éloigné des surfaces chaudes et des flammes.

Installez le cable afin que personne ne puisse involontairement tirer dessus ou trébucher
sur celui-ci.

Lors de l'utilisation d'une rallonge, celle-ci doit étre adaptée a la puissance de l'appareil.
Avertissement ! Ne plongez jamais les pieces électriques de I'appareil dans de I'eau ou tout
autre liquide. Ne maintenez jamais l'appareil sous I'eau courante !

Ne touchez pas l'appareil avec les mains humides ou ne vous tenez pas sur un sol humide
durant son fonctionnement. Ne touchez jamais la fiche de secteur avec les mains mouillées
ou humides!!

L'utilisation de pieces et d'accessoires, qui ne sont pas recommandés par le fabricant, peut
causer des blessures et des dommages. Par conséquent, n'utilisez que des accessoires
originaux.

Tenez I'appareil hors de portée de toutes les surfaces chaudes et des flammes. Faites toujours
fonctionner I'appareil sur une surface plane, stable, propre et seche. Protégez I'appareil de
la chaleur extréme, de la poussiére, du rayonnement direct du soleil, de I'humidité, des
projections d'eau et des éclaboussures.

Ne posez aucun objet lourd sur I'appareil. Ne placez pas d'objets avec des flammes (comme
p. ex. bougies) sur ou a c6té de I'appareil. Ne placez pas d'objets remplis de liquide (comme
p. ex. vases) sur l'appareil.

Cet appareil n'est pas congu pour étre utilisé par des personnes (y compris des enfants)
avec des handicaps physiques, sensoriels ou mentaux, ou manquant d’expérience et de
connaissances, sauf si elles en sont sous surveillance ou on recu des instructions sur l'utilisation
de l'appareil par une personne responsable de leur sécurité.

Ne tirez pas sur I'adaptateur secteur par le cordon d'alimentation pour le débrancher de la
prise de courant et n'enroulez pas le cable autour de I'appareil.

Branchez I'adaptateur secteur sur une prise facilement accessible afin de pouvoir débrancher
I'appareil de I'alimentation électrique le plus rapidement possible en cas urgence. Débranchez
I'adaptateur secteur de la prise de courant pour éteindre I'appareil complétement. Utilisez
|'adaptateur secteur comme mise hors tension.

Avant chaque nettoyage, débranchez I'adaptateur secteur ainsi que lorsque I'appareil n'est
pas utilisé sur une longue période.

Utilisez uniquement I'adaptateur secteur fourni avec cet appareil.

DANGER POUR LES ENFANTS !

Les enfants ne reconnaissent pas les dangers qui peuvent étre engendrés par ce produit.
Tenez les enfants hors de portée de ce produit ! Ce produit n'est pas un jouet. Le produit
doit étre conservé dans un endroit inaccessible aux enfants et animaux domestiques.
Veillez a tenir hors de portée des enfants tous les matériaux d'emballage. Il existe un risque
d'asphyxie.

45

124
<
O
=
<
14
T




spercplug,

2. A\ CONSIGNES DE SECURITE

Les parents et autres personnes exercant une surveillance doivent étre conscients de leur
responsabilité, car en raison de 'engouement pour le jeu et de l'intérét des enfants pour
l'expérimentation, il faut s'attendre a ce qu'ils se comportent inadéquatement avec ce produit
et se trouvent confrontés a des situations pour lesquelles il n'est pas congu.

Sivous laissez un enfant utiliser le produit, ne le laissez pas sans surveillance. Effectuez vous-
méme les réglages correspondants sur le produit et surveillez la séance d'entrainement.

ATTENTION - RISQUE DE BLESSURE !

N'utilisez jamais le produit lorsqu'il est endommagé ou défectueux ! Dans ce cas, adressez-
VOuUs a un service technique ou a notre service aprés-vente.

Avant chaque utilisation, contrélez le produit afin de vérifier son parfait état. Les pieces
défectueuses doivent étre remplacées immédiatement, car le fonctionnement et la sécurité
peuvent étre altérés.

Veillez a ce qu'une seule personne a la fois utilise le produit.

Utilisez toujours le produit sur un sol plat, antidérapant, horizontal et solide. Ne |'utilisez
jamais a proximité de I'eau et pour des raisons de sécurité, assurez autour du produit un
espace libre suffisant d'au moins 1 métre a coté, devant et derriére I'appareil. N'insérez
jamais de matériaux dans les ouvertures existantes du produit.

ATTENTION - DOMMAGES AU PRODUIT!

N'effectuez aucune modification sur le produit et utilisez seulement des piéces de rechange
originales. Laissez un service technique ou toute autre personne semblablement qualifiée
effectuer les réparations ! Toute réparation illicite peut engendrer des dangers considérables
pour l'utilisateur. Utilisez exclusivement ce produit aux fins qui sont décrites dans le mode
d'emploi.

Protégez le produit des projections d'eau, de I'humidité, des températures élevées et du
rayonnement solaire direct.

INSTRUCTIONS POUR LE MONTAGE

Le montage du produit doit étre effectué avec précaution et réalisé par une personne adulte.
En cas de doute, demandez de I'aide a une autre personne techniquement expérimentée.
Avant de commencer avec |'assemblage du produit, veuillez lire soigneusement les étapes
de montage et regardez les illustrations les représentant.

Enlevez tous les matériaux d'emballage et positionnez ensuite toutes les pieces sur une
surface libre. Cela vous offre un bon apercu et vous facilitera I'assemblage. Protégez la
surface de montage avec un revétement afin de ne pas salir et/ou rayer.

Controlez maintenant avec la liste des piéces si tous les éléments sont disponibles. Mettez
au rebut/recyclez les matériaux d'emballage seulement lorsque le montage est terminé.
Veuillez considérer qu'il existe toujours un risque de blessure lors de l'utilisation d'outils et
lors d'activités de bricolage. Effectuez donc toujours le montage du produit avec précaution
et attentivement.

Veillez a préparer un environnement de travail sans danger ; p. ex. ne laissez pas trainer
d'outils. Positionnez les matériaux d'emballage de telle sorte qu'aucun danger ne puisse
en découler. Les films ou sacs en matiere plastique représentent un risque d'asphyxie pour
des enfants.

Aprés que vous ayez monté le produit conformément aux instructions du mode d'emploi,
assurez-vous que toutes les vis, tous les boulons et écrous soient bien installés et correctement
serrés.

Installez éventuellement un tapis de protection (non compris dans le contenu de I'emballage)
sous le produit sur le sol, car il ne peut pas étre exclu que le produit puisse laisser des traces
p. ex. pieds en caoutchouc.

46



spercplug,

VUES ECLATEES

3.

SIVONVYAS

47



spercplug,

3. VUES ECLATEES

48



spercplug,

4. LISTE DES PIECES

NR.| DESCRIPTION Quant. NR.| DESCRIPTION Quant.
1| Ordinateur 1 38| Stabilisateur avant 1
1a| Cable de raccordement de 1 39| Boulon M8*75*20*H5 4
l'ordinateur 40| Appareil principal 1
2| Vis M5*10 4 41| Stabilisateur arriére 1
3| Poignée 1 42| Capuchon d'extrémité 5

4| Poignée en mousse ) réglable
023*3*445 43L/R| Manivelle L/R 2
5| Capteurs de pouls 2 44| Douille ®32*®19.2*30 2
6| Capuchon d'extrémité $25*16 2 45| Fixation arriére 2
7| Vis ST4.0*19*011 2 46| Capuchon d'extrémité 516 4
8| Cable du pouls pour la main 1 47| Boulon M10%¥55%13%S17 2
9| Bouchon 1 48| Rondelle plate d10*®20%*2 4
10 Cagucron de la poignée 1 49| Ecrou en nylon M10%¥H9.5*517 4
7175840 50| Rondelle plate d10*®32*2 2
11| Rondelle-ressort d8 18 51| Ecrou en nylon M10 2
12| Vis M8*30%56 2 52| Capuchon d'extrémité carré 4
13| Montant 1 J60*30%15
14| Vis ST3.5*10 2 53| Douille ®18*3*®14*7*®10.1 4
15| Adaptateur secteur 1 54L/R| Pédale 2
16| Prise pour fiche secteur 1 55/ Boulon M8*50*20*514 niveau 4
17| Piece d'écartement 2 A
®32*019.2*75.5 56| Rondelle plate d8*®16*1.5 6
18| Rondelle-ressort d19*®25%0.3 4 57| Ecrou en nylon M8*H7.5*S14 6
19| Entretoise 1 8 58L/R| Rail de pédale L/R 2
20| Rondelle plate d8*®32*2 2 59| Fixation 2
21| Boulon M8*16*S14 2 60| Boulon M8*75%13*S14 niveau )
22| Capuchon d'extrémité S13 6 4.8
23| Boulon M8%45*20*H5 4 61| Boulon M10*45*20*514 5
24| Rondelle incurvée 4 niveau A
25| Ecrou borgne M8*H16*513 8 62| Tournevis avec clé plate S13- 1
26L/R| Poignée 2 T
27| Poignée en mousse 63| Outil multifonction $17-19 1
030*3*480 2 64| Outil multifonction S13-14 1
28| Capuchon sphérique 5 65| Clé a 6 pans 1
032*46*050 66| Volant 1
29L/R| Barre de basculement 2 67| Coussinet de palier ©72*11 2
30| Entretoise 2 4 68| Roulement a billes 6001-2RS 2
31| Douille ®14*(8.3*59 2 c&u
32| Vis M8*16*S6 6 69| Plaque de fixation 2
33| Rondelle incurvée 10 70| Boulon M6*10*®12 5
34| Cable de I'ordinateur supérieur 1 71| Boulon M6*8*(012 1
35| Cordon d'alimentation 1 72| Rondelle plate d6*®16*1.5 3
36| Cable de I'ordinateur inférieur 1 73| Boulon M6*12*510 auto- 3
37| Capuchon 2 adhésif

49

2]
<
O
=
<
14
T




spercplug,

4. LISTE DES PIECES

NR.| DESCRIPTION Quant. NR.| DESCRIPTION Quant.
74| Fixation 1 94| Capuchon du volant 2
75| Ecrou en nylon M8*H7.5%513 1 95L/R| Carter L/R 2
76| Ressort ©2.0*012*79*N27 1 96| Ecrou M10*1.25*H7.5%514 >
77| Rondelle plate d12*®17*0.5 1 97| Disque pivotant 5
78| Boulon M8%12*®10%5*S12 1 98| Courroie 6PJ360 1
79| Rondelle plate incurvée 1 99| Vis ST4.216°08 17
80| Roulement 2 billes 6001-2RS 5 100| Ecrou en nylon M6*H6*S10 4
CXSH 101| Rondelle ressort d6 noir 4
81| Rouleau de guidage 1 102 Axe 1
82| Axe ! 103 Poulie 1
83| Rondelle plate d12 2 104| Boulon M6*16*S10 niveau 88 | 4
84| Rondelle plate d6*®12*1.2 2 105 Douille ©22*018%4 1
85| Rondelle ressort 2 106 Roulement a billes 6203-2RS |
86| Boulon M6*16*S10 2 CXSH
87| Aimant 40%25*10 5 107| Rondelle plate d17 1
88| Support en matiere plastique 1 108| Admission du capteur 1
89| Ressort ®1.5*®15%*39*N6 1 109| Boulon M6*45*S10 1
90| Vis ST3*10*®5.6 5 110| Ecrou M6¥H5*S10 2
91L/R| Cache pour la tige L/R 2 111| Aimant rond ®15*7 1
92| Vis ST4.2*19* 08 8 112 Vis ST3.5*10 4
93| Vis ST4.2*16*08 6 113| Moteur 1

Outils nécessaires (fournis) :

«  clé male pour vis a six pans, tournevis avec clé plate, 2 outils multifonction.

50



spercplug,

4. NOTICES EXPLICATIVES DE MONTAGE

Enlevez prudemment toutes les pieces de I'emballage et mettez celles-ci sur une surface plane.
Utilisez un revétement au sol afin de le protéger. L'assemblage des pieces devrait étre réalisé
par 2 personnes.

Avant l'assemblage, contrélez I'exhaustivité des piéces livrées au moyen de la liste des piéces.
Certaines piéces sont déja assemblées afin de simplifier le processus d'assemblage.

1 ERE ETAPE

124
<
O
=
<
14
T

1. Enlevez les boulons (39), rondelles plates incurvées (33), rondelles-ressorts (11) et écrous
borgne (25) des stabilisateurs (38,41) prémontés a l'avant et a l'arriere.

2. Fixez le stabilisateur avant (38) sur I'appareil principal (40). Sécurisez avec 2 jeux de
boulons (39), rondelles plates incurvées (33), rondelles-ressorts (11) et écrous borgne (25) .

3. Fixez le stabilisateur arriére (41) sur I'appareil principal. Sécurisez avec 2 jeux de boulons (39),
rondelles plates incurvées (33), rondelles-ressorts (11) et écrous borgne (25).

51



spercplug,

5. NOTICES EXPLICATIVES DE MONTAGE
2 ERE ETAPE

11
32
33
& H/]E
\ \\
Vo
32 4,
A B
B . \
\\Q \g\\/ 33 \13/,
o) \?/
33\®, $1$

41132

M - ‘w/ - e g;/ \\ /
32 > )
W 3T ﬁ\%

Enlevez les vis (32), rondelles-ressorts (11), rondelles plates incurvées (33) de I'appareil
principal prémonté (40).

Raccordez le cable de I'ordinateur supérieur (34) et le cable de I'ordinateur inférieur (36)

Insérez les montants (13) dans l'appareil principal (40). Sécurisez avec 6 jeux de vis (32)

rondelles-ressorts (11) et rondelles plates incurvées (33)

52



spercplug,

5. NOTICES EXPLICATIVES DE MONTAGE
3 ERE ETAPE

® 11
Oommn 21 [ ~ D
g@ 20 T

124
<
O
=
<
14
T

1. Enlevez les vis (21), rondelles-ressorts (11), rondelles plates incurvées (20) du montant (13)
prémonté. Fixez les barres de basculement (29L/R) sur le montant (13). Sécurisez avec des
boulons (21), rondelles-ressorts (11) et rondelles plates (20).

2. Placez ensuite les capuchons d'extrémité (22) sur les boulons.

53



spercplug,

5. NOTICES EXPLICATIVES DE MONTAGE

4 ERE ETAPE
:@ @ 22
@/ 46

N © 0
LQ—\S i ;

©) 56
Py imi 57
< f—mmw 60

,,f°<®\46
)E\ 51
50
60
22
1. Enlevez les écrous en nylon (51) et les rondelles plates (50) de I'appareil principal

prémonté (40). Fixez les rails de pédale (58 L/R) sur la manivelle. Sécurisez le tout avec
des écrous en nylon (51) et des rondelles plates (50).

2. Enlevez les vis (60), rondelles plates (56) et écrous en nylon (57) de la fixation
prémontée (59) et fixez-la sur les barres de basculement (29 L/R) avec des vis (60), rondelles
plates (56) et écrous en nylon (57).

3. Placez les capuchons d'extrémité (46, 22) sur les tétes des vis (47, 60) et des écrous en
nylon (51).

54



spercplug,

5. NOTICES EXPLICATIVES DE MONTAGE

5 ERE ETAPE

124
<
O
=
<
14
T

1. Placez les pédales (54L/R) et les rails de pédale (58L/R). Sécurisez avec 4 jeux de vis (55),
écrous en nylon (57) et rondelles plates (56).

55



spercplug,

5. NOTICES EXPLICATIVES DE MONTAGE

6 ERE ETAPE

)

26R

2. Attachezles poignées (26L/R) sur les barres de basculement (29L/R). Sécurisez avec 4 jeux de
vis (23), rondelles plates incurvées (24), rondelles-ressorts (11) et écrous borgne (25).

56



spercplug,

5. NOTICES EXPLICATIVES DE MONTAGE

7 ERE ETAPE
[ 1 I\
@ ({jmm 2 D m
5™ ~ <
[ B
[
| Oasd 10 = <
L
p |
S ®
12
2
d, 10
S a/

/ 1a \

{nnl \

‘\ e /
\ 34
\W %

1. Desserrez les vis (2) au dos de I'ordinateur (1). Reliez le cable de raccordement de I'ordinateur
(1a) au cable supérieur de I'ordinateur (34). Positionnez I'ordinateur (1) sur le support prévu
a cet effet. Sécurisez I'ordinateur avec les vis (2), que vous avez au préalablement enlevé.

2. Enlevez les vis (12) et rondelles-ressorts (11) du montant prémonté (13). Fixez le capuchon
en matiere plastique (10) et la poignée (3) sur le montant (13). Sécurisez le capuchon avec
2 vis (12) et des rondelles-ressorts (11).

3. Reliez le cable du pouls pour la main (8) a I'entrée située au dos de I'ordinateur (1).

L'appareil peut maintenant étre utilisé.

57



spercplug,

5. UTILISATION DE LORDINATEUR

SCA

s
T
A
R
B
s
T
Q
P

Fonctions des touches

Touche ENTER

*  Appuyez sur la touche pour valider la sélection du programme.

*  Appuyez sur cette touche pour valider les réglages des valeurs d'entrainement.

*  Appuyez sur la touche, pour choisir les réglages pour la distance, la durée, les calo-
ries ou la fréquence cardiaque dans les programmes. Veuillez noter que toutes les
fonctions ne sont pas disponibles dans chaque programme.

Touche start/stop :

»  Démarrez ou arrétez I'entrainement pour le programme sélectionné en appuyant sur
cette touche.

«  Alarrét, maintenez appuyée la touche pendant 3 secondes, pour réinitialiser les
valeurs sur zéro.

58



spercplug,

6. UTILISATION DE LORDINATEUR

Touche +/-:

*  Appuyez a l'arrét pour sélectionner le programme souhaité.

*  Appuyez a l'arrét pour effectuer des réglages de valeur dans un programme.

*  Appuyez durant I'entrainement, pour augmenter ou réduit le niveau de l'intensité.

Touche PULSE RECOVERY :
*  Appuyez sur cette touche, pour afficher votre pouls de récupération aprées I'entraine-
ment (de F1 a F6).

Touche Bluetooth :

*  Vous pouvez connecter l'ordinateur a votre smartphone/tablette via Bluetooth® 4.0.
Pour cela, téléchargez I'application « Cardiofit » via Play Store pour Android ou App
Store pour iOS.

*  Appuyez sur la touche Bluetooth pour allumer ou éteindre Bluetooth sur I'ordinateur.
Lorsque Bluetooth est activé, le symbole Bluetooth clignote sur I'affichage. Vous
pouvez maintenant connecter I'ordinateur a I'application « Cardiofit ».

Fonctions

* Au total, 6 programmes sont disponibles pour votre entrainement : manuel (P1),
programme préréglé (P2-P6), pente (P2), colline (P3), vallée (P4), rouler (P5), bruler
des calories (P6).

*  Apres la sélection d'un programme, vous pouvez fixer vos objectifs d'entrainement
spécialement pour vous a l'aide des réglages de la durée, de la distance, des calories.

lPara[n etre Affichage V’al’e ur’ Niveau Description
d'entrainement préréglée
TIME (durée) 0:00~ 00:00 +1:00 | Réglage de la durée 0:00 : la
99:00 durée de I'entrainement est
indiquée.

Réglage de la durée
1:00~99:00 : un compte a
rebours jusqu'a 0 est réalisé.
DISTANCE 0.00~99.00 0.00 +1 Réglage de la distance 0.00 :
(distance) la distance parcourue durant
I'entrailnement est affichée.

Réglage de la distance
1.0~99.00 : un compte a
rebours jusqu'a 0 est réalisé.

CALORIES 0.0~9990 0.0 110 | Réglage des calories 0 : les
(Calories) calories brulées durant I'entrai-
nement sont affichées.

Réglage des calories 0~9990 :
un compte a rebours jusqu’a 0
est réalisé.

59

124
<
O
=
<
14
T



spercplug,

6. UTILISATION DE LORDINATEUR

Sélection du programme et utilisation

1.

2.
3.
4

Branchez d'abord I'adaptateur secteur (70) sur une prise de courant compatible et
ensuite sur la prise de raccordement sur l'appareil.

Dans le mode a l'arrét, appuyez sur la touche + ou - pour sélectionner un programme.
Validez la sélection avec la touche ENTER.

Sur l'affichage, tous les paramétres réglés clignotent dans l'ordre. Sélectionnez les
valeurs souhaitées avec les touches + et —.

Confirmez votre sélection a chaque fois avec la touche ENTER.

Si dans un délai de 20 secondes aucun réglage n'est effectué, I'ordinateur quitte
automatiquement le mode de réglage.

Lorsque toutes les valeurs réglables ont été enregistrées, I'ordinateur émet un signal
sonore. Appuyez sur la touche ST/SP, pour arréter le signal et commencer I'entrai-
nement.

Vous pouvez aussi appuyer immédiatement sur la touche ST/SP, pour commencer
directement I'entrainement, sans saisir auparavant des valeurs spéciales.

Veuillez noter : certains paramétres ne peuvent pas étre réglés manuellement dans
certains programmes.

Veuillez noter : les paramétres « durée » et « distance » ne peuvent pas étre réglés
tous les deux manuellement dans le méme programme.

Programme manuel (P1) :

Sélectionnez le programme manuel avec la touche + ou —. Validez avec ENTER.
Sélectionnez avec la touche + ou - les paramétres d'entrainement souhaités. Validez
a chaque fois avec la touche ENTER.

Appuyez sur la touche ST/SP, pour commencer I'entrainement.

Vous pouvez aussi appuyer immédiatement sur la touche ST/SP, pour commencer
directement I'entrainement, sans saisir auparavant certaines valeurs.

Vous pouvez durant I'entrainement changer le niveau d'intensité ou de résistance
avec la touche + ou -.

Veuillez noter : lorsque la valeur zéro est atteinte, I'ordinateur émet un signal sonore.
Appuyez sur la touche Start/Stop, pour continuer avec I'entrainement.

60



spercplug,

6. UTILISATION DE L'ORDINATEUR
Programmes préréglés (P2-P6)

»  Sélectionnez un des programmes préréglés avec la touche + ou —. Validez avec ENTER.

»  Les programmes préréglés se différencient dans les réglages pour le niveau d'intensité,
la durée, la distance et la consommation de calories.

+ Dans le tableau suivant, vous trouvez un apergu des valeurs préréglées pour les
niveaux d'intensité ou de résistance dans les différents programmes.

*  Vous pouvez cependant a tout moment modifier le niveau d'intensité avec la touche
+0uU -.

*  Appuyez sur la touche Start/Stop pour commencer I'entrainement.

124
<
O
=
<
14
T

10.

PROGRAMME (1. mn [2.mn [3. mn (4. mn (5 mn |[6.mn|7.mn |8 mn|9. mn| mn

P2 Steps (au
pas)

P3 Hill (col-
line)

P4 Rolling
(rouler)
P5 Valley
(vallée)

P6 Fat Burn
(brulerdes | LO1 | LO1 | LO1 | LO4 | LO4 | LO4 | LO7 | LO7 | LO7 | L10
calories)

LO1 | LO1 | LO1 | LO1 | LO1 | LO4 | LO4 | LO4 | LO4 | LO4

LO7 | LO7 | LO7 | LO7 | LO7 | LO7 | L10 | L10 | L10 | L10

LO7 | LO7 | LO7 | L10 | L10 | L10 | L13 | L13 | L13 | L13

L13 | L13 | L13 | L13 | L13 | L10 | L10 | L10 | L10 | L10

*  Vous pouvez passer un test chez votre médecin pour déterminer la fréquence car-
diaque optimale pour votre corps.

* Important ! Arrétez immédiatement I'entrainement si vous ressentez des vertiges ou
si vous ne vous sentez pas bien !

*  Appuyez sur la touche Start/Stop pour commencer I'entrainement.
»  Placez les deux paumes sur les surfaces de contact. L'ordinateur ajuste durant I'en-
trailnement le niveau d’intensité qui convient a votre fréquence cardiaque. Celle-ci est

remesurée toutes les 15 secondes et le niveau d’Celle-ci est remesurée toutes les 15
secondes et le niveau d’intensité est réglé afin que la fréquence cardiaque se trouve

proche de la fréquence cardiaque cible (£ 5).

61



spercplug,

Programme du pouls de récupération

Vérifiez votre pouls de récupération, aprés que vous ayez effectué un entrainement
pendant une certaine durée. Aprés avoir terminé I'entrainement, appuyez sur la touche
PULSE RECOVERY et tenez les deux contacts pour la prise du pouls avec vos mains.
Le test dure 1 minute, durant laquelle le pouls de récupération est mesuré. Le temps
s'écoule de 1,00 a 0,00 a compte a rebours et est affiché sur I'écran d'affichage.
Ensuite, le résultat est affiché sur I'écran, de F 1,0 a F 6,0. L'augmentation se passe
par palier de 0,1. F 1,0 représente le meilleur niveau de fitness, F 6,0 le moins bon.
Appuyez sur n'importe quelle touche pour retourner a I'affichage principal.

62



spercplug,

MAINTENANCE, NETTOYAGE ET ENTRETIEN

Controlez aprés l'assemblage et avant I'utilisation de I'appareil si toutes les vis/tous les
écrous sont complétement et correctement serré(e)s.

Nettoyez réguliérement I'appareil avec un chiffon Iégérement humidifié et si besoin avec
un produit de nettoyage doux. C'est particulierement important pour les poignées car ces
piéces sont en contact avec les parties de votre corps durant tout I'entrainement.
Graissez régulierement les douilles de roulement (7, 28, 88) avec de la graisse courante
vendue dans le commerce.

TRANSPORT

8.

Pour transporter lI'appareil, nous recommandons de demander de I'aide a une deuxiéme
personne en raison du poids important. Procédez comme suit : placez un pied sur le pied
avant, saisissez |'appareil par la poignée fixe au-dessous de I'ordinateur et inclinez-le de
telle sorte que I'appareil glisse sur le rouleau de transport. Pour poser l'appareil, placez
de nouveau un pied sur le pied avant de I'appareil et faites-le glisser lentement vers le sol.
Attention ! Les rouleaux de transport peuvent causer des rayures ou tout autre dommage
sur du parquet ou d'autres sols en bois tendre, etc. Placez absolument I'appareil sur un tissu
ou un tapis et déplacez-le a l'aide de ce revétement. Ni le commergant ni le fabricant ne sont
responsables du non-respect des instructions et des éventuels dommages !

CONSEILS POUR LA MISE AU REBUT/LE RECYCLAGE

Les matériaux d'emballage sont des matiéres premiéres et peuvent étre encore
utilisés. Préparez les emballages triés par qualité et déposez-les dans une décheterie

le respect de I'environnement. Des informations complémentaires sont également

%" prévue a cet effet afin d'effectuer un recyclage conforme aux réglementations et dans

mises a votre disposition par 'administration locale dont vous dépendez.
Les appareils usagés ne doivent pas étre jetés dans les ordures ménageres.

recyclage ! Vous contribuez ainsi a la protection de I'environnement.

K Mettez au rebut les appareils usagés en respectant la réglementation pour le

Informez-vous auprés des autorités locales sur les points de collecte et leurs heures
d'ouverture.

63

124
<
O
=
<
14
T




spercplug,

9. SERVICE ET PIECES DE RECHANGE

Dans le cas éventuel de défauts du produit, veuillez contacter directement notre équipe du service
clientéle. A cette fin, nous vous recommandons de conserver précieusement votre ticket de caisse.

Pour des questions concernant la mise en place et |'utilisation de votre produit SportPlus ainsi
que pour lacommande de piéces détachées, veuillez contacter notre équipe du service clientéle
qui se tient toujours a votre disposition.

Heures d'ouverture : Horaires des services : du lundi au vendredi de 9 h 00 a 18 h 00.
Service hotline: +33176 361493

Adresse électronique : Service@SportPlus.org

Site Internet : http://www.SportPlus.org

« Réseau national, les frais d’appel dépendent de votre opérateur/votre abonnement
téléphonique.

Veuillez vous assurer que vous avez sous la main les informations suivantes :

+  Mode d'emploi

. Numéro du modeéle (celui-ci se trouve sur la page de couverture de ce mode d’emploi),
. Description des piéces / accessoires,

«  Ticket de caisse avec date d'achat.

MISES EN GARDE IMPORTANTES !

Veillez a ne pas envoyer votre produit a notre adresse sans en avoir effectué la demande explicite
anotre équipe du service clientéle. Les frais et le risque de perte lors d'envois spontanés sont a la
charge de I'expéditeur. Nous nous réservons le droit de refuser la réception d’envois non-convenus
ou de renvoyer les marchandises concernées non-affranchies et/ou aux frais de I'expéditeur.

64



spercplug,

10. GARANTIES

SportPlus assure, que le produit, qui se réfere a la garantie, a été fabriqué avec des matériaux
d’excellente qualité et vérifié avec le plus grand soin. Cependant, si avec une utilisation et un
entretien normaux, durant le délai de garantie cité ici, des défauts venaient a apparaitre, veuillez
contacter notre équipe de service clientéle.

Les conditions indispensables pour le recours a la garantie sont une utilisation et un assemblage
corrects selon le mode d'emploi. Une utilisation incorrecte et/ou un transport inapproprié peut
abroger la garantie.

La durée de garantie, commencant a la date d'achat, est de 2 ans. Si le produit que vous avez
acheté n'est pas dépourvu de défauts, veuillez vous adresser a partir de la date d'achat, dans un
délai de 24 mois, a notre service clientéle. Sont exclus de la garantie :

. Les dommages causés par lI'exercice d'une force,

. Les interventions, réparations et modifications réalisées par des personnes non habilitées
par nos soins,

. Le non-respect des instructions du mode d'emploi,

. Lorsque les dispositions de la garantie susmentionnées ne sont pas respectées,

. Lors d’'une manipulation incorrecte ou d’'un mauvais entretien, d'une négligence ou de
défauts résultant d'un accident.

. L'usure du produit et sur les matériaux utilisés est aussi exclue.

Le produit est seulement destiné a un usage privé. Aucune garantie n'est accordée lors d'une
utilisation commerciale.

65

124
<
O
=
<
14
T




